2

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	29 ноября 2011 года
	г.Благодарный
	                              № 239

	О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденного решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 31 мая 2011 года №219

    В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 26 октября 2006 года №183 «Об утверждении структуры администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края», решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2009 года № 149 «О внесении изменений в структуру администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденную решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 26 октября 2006 года № 183» совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 31 мая 2011 года №219:
1) Абзац 2 пункта 8 раздела 1 исключить.

2) Раздел 2 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) принятии решений об установлении патронажа и его прекращении над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, назначении в установленном порядке таким гражданам помощников, а также в осуществлении контроля за исполнением помощниками своих обязанностей».
3) Подпункт 9  пункта 11.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«9) в организации районных фестивалей художественного творчества граждан, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья».

4) Пункт 11.2. раздела 3 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) в организации районных спартакиад граждан с ограниченными возможностями здоровья».
5) Подпункт 25  пункта 11.3. раздела 3 исключить.
6) В подпункте 12 пункта 11.6. раздела 3 исключить строку «по оказанию государственной социальной помощи жителям Благодарненского муниципального района».

7) Пункт 11.7. раздела 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

        «5) оказание консультативно-методической помощи по развитию договорных форм регулирования социально-трудовых отношений на основе принципов социального партнерства».
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Благодарненского
муниципального района

Ставропольского края
	И.А. Ерохин